
回覧 

2025 年 10 月 1 日 
 
小松町内にお住いの皆さまへ 
 

小松 1・2・3 丁目町会  
自警団団長  廣瀬房男  
安全部長    廣瀬勝俊  

 
小松自警団徒歩パトロール実施のご報告とお願い 

 
 首題の件、9 月 28 日に多くの自警団員の皆さまのご参加で、無事実施いたし
ました。当日は、町内のパトロールから始め、その後の報告会、自警団の今後
について等、非常に有意義な活動となりました。改めてご参加いただいた自警
団員の皆さま、関係者の皆様に御礼申し上げます。 
 自警団員の皆さまには、二小下校パトロールや青色パトロールカーでの町内
パトロール、四中地区全域への同様のパトロール等にもご協力いただいていま
す。更には、危険個所へののぼり旗の設置、日常に於ける安心・安心安全への
取り組み等様々な場面でご尽力頂いています。今後も同様のご協力を頂けます
様改めてお願い申し上げます。 
 
 しかし、現在の自警団員数は合計 26 名に留まっています。この人数には町会
役員も含まれています。小松町内のパトロールにしてもこの人数では、中々目
が届きません。自警団員以外の方にもご協力いただいていますが、人員不足で
あるのは明らかです。昨今の安心・安全対策(空き巣・詐欺電話・子どもたちの
見守り活動等々)の更なる必要性を考えた場合、早急な人員増を図る必要がある
と考えます。 
 是非、ご協力いただける方の入団をお待ちしています。活動の一部だけでの
参加も可能です。皆さまのご連絡をお待ちしています。 
 
（本件の連絡先） 

自警団団長  廣瀬房男 090-4739-2463 
安全部長     廣瀬勝俊 090-3211-9956 
又は、各ブロック長（副町会長）まで 
 

（裏面に続く） 



回覧 

（小松自警団徒歩パトロール並びに連絡会議 内容）※概略 
 

① 防犯パトロールの実施と報告会 
② 青色パトロールと、桜南パトロールについて 
③ 防犯、事故防止等の啓発活動について 
④ 二小下校時立哨について 
⑤ 自警団員の募集について 
⑥ その他 
 

（パトロール報告内容について） 
① 危険個所の報告 
② のぼり旗の設置状況と追加設置について 
③ 交差点等の白線の滅失状況の報告 
④ 暗がり状況の報告（防犯灯での要対策箇所） 
⑤ 道路の草繁茂による注意場所の報告 
⑥ 備前川法面の除草状況の報告 
⑦ レイクタウン中央公園等倒木危険個所の報告 
⑧ その他、安全・安心活動の必要箇所等の報告 

 
（自警団としての対応について） 

上記危険個所についての詳細確認と、対策を進めて参ります。のぼり
旗等町会自警団単独にて対応可能な案件に於いては、速やかにその対策
を進めて参ります。 
行政や県土木事務所等への要依頼事項については、至急その対応を検

討し可及的に進めて参ります。一部については地元選出議員にも依頼し、
連携して対応してまいります。その他、皆さまでお気づきの点等があれ
ば、遠慮なく前記連絡先までお願いいたします。 
その対応状況につきましても、順次回覧等にてご報告して参ります。 
 

以上、よろしくお願い致します。 


